E. 550

1º. 0993... ii dOA:

E SAMI E Câmara Municipal de Cachoeiras deMacacuCr E os SRA
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL *

Estado do Rio de Janeiro E
É

A sê

à

AoA

CACHOEIRAS DE MACACU/RJ cassarUND

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o
Doutor plenário, INDICO que seja encaminhado o expediente ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o
mesmo interceda junto a Secretaria do Meio Ambiente para REALIZAÇÃO DE
UM MUTIRÃO TRIMESTRAL PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE
CASTRAÇÃO GRATUITA EM ANIMAIS (CÃES E GATOS), penonesarcim

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente e,
Senhores Vereadores. PRESIDENTE

A adesão a ograma supra se faz necessária
principalmente para o controle da população de cães e gatos errantes e/ou que
vivem em situação de vulnerabilidade.

Além disso, será importante para toda a causa animal em
nosso município, impactando positivamente a saúde pública, o bem-estar
animal e a qualidade de vida de toda a população.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto
atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos
de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

do Degrees
ivan Dionizio ”

Vereador - PSC